PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 года               № 17                                                              с. Кряжим
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кряжимского муниципального образования на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, руководствуясь ст.30 Устава Кряжимского муниципального образования и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Кряжимского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кряжимского муниципального образования на 2018-2022 годы (приложение).

2. Направить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кряжимского муниципального образования на 2018-2022 годы в Министерство экономического развития Саратовской области для размещения на их официальном сайте до 12.07.2019 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вольский Деловой Вестник».

5. Разместить настоящее постановление, в установленном порядке, на официальном сайте администрации Кряжимского муниципального образования www.Вольск.РФ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кряжимского муниципального образования.
Глава Кряжимского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации
Кряжимского муниципального образования                            А.П.Лобанов
Приложение
к постановлению администрации
Кряжимского муниципального образования
от 28.06.2019 г. №17
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на территории Кряжимского муниципального образования на 2018 - 2022 годы
	№ п/п
	Адрес или адресное

обозначение НТО* с

указанием улиц, дорог,

проездов, иных

ориентиров,

относительно которых

расположен

нестационарный

торговый объект,

 с указанием расстояний от границ нестационарного

торгового объекта до

указанных ориентиров

	Тип торгового

предприятия

(торговый павильон,

киоск, торговая

палатка и иные

нестационарные

торговые объекты)

в соответствии с

ГОСТ Р 51303-2013

«Торговля. Термины

и определения»
	Группы

товаров

	Размер

Площади

места

разме-щения

НТО*

	Период

функционирования

НТО*

(с _______

число, месяц

по ________

число, месяц)

	Основания для размещения

НТО* (договор

на размещение

нестационарного торгового

объекта, разрешение или

иная документация, либо

указывается информация о

том, что место размещения

свободно и планируется к

размещению НТО*)
	Сведения

об использовании НТО*субъектами малого или

среднего

предпринимательства

(+)** или (-)***

	1
	412961, Саратовская область, Вольский район, с.Кряжим,  ул.Соколова в районе дома №6,  4,5 м. от границ НТО до левого угла жилого дома №6
	торговый павильон

	продовольственные
товары
	30
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	2
	412961, Саратовская область, Вольский район с.Кряжим, ул.Соколова в районе дома №3, 6 м. от границ НТО до правого угла жилого дома №6
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	3
	412961, Саратовская область, Вольский район с.Кряжим, Школьный переулок в районе дома №1, 50 м. от границ НТО до правого угла жилого дома №1
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	4
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Николаевка, ул.Молодёжная в районе дома №20 (здание администрации), 20 м. от границ НТО до левого угла  дома №20 (здание администрации)

	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	5
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Ивановка, ул. Октябрьская в районе дома №8, 5 м. от границ НТО до правого угла жилого дома №8

	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	6
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Горячка, в районе дома №30, 5 м. от границ НТО до правого угла жилого дома №30
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	7
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Никольское, ул. Ф.Блинова в районе дома №25, 5 м. от границ НТО до левого угла жилого дома №25
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	8
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Улыбовка, ул. 1 Мая в районе дома №23, 5 м. от границ НТО до правого угла жилого дома №23
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

	9
	412962, Саратовская область, Вольский район с.Дмитриевка, ул. Советская в районе дома №7, 5 м. от границ НТО до левого угла жилого дома №7
	автомагазин
	продовольственные
товары
	10
	с 01 января по 31 декабря
	разрешение
	+

* НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства;

** НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства.
Глава Кряжимского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Кряжимского муниципального образования                                                                                                                             А.П.Лобанов

3